1.

CTOR

Nr.Prot .

8Broj Prot: 6 2D

Prot.No ~=_“7_:__57_£:_ .

Nr.i fageve Data .

Br.stranica Z Datum <

NG .pagies. ..o 5210.,,.‘,,(,‘,%‘4'_7({[[' 2()2/.

. i F’{;shtiné'/a e

{

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria — Vlada - Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacija Ministry of
Education, Science, Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
Numér: o\5 [/ 21
Data: 23 .Ou,A0R\

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit né mbéshtetje t& nenit 26 paragrafit 1
t& Deklaratés Universale pér t& Drejtat e Njeriut, nenit 28 paragrafi 1 nénparagrafi (e), nenit 3 t€ Konventés
mbi t& Drejtat e Fémijéve, nenit 22 dhe nenit 47 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés s€¢ Kosovés, nenit 3, nenit
5 dhe nenit 8 paragrafi 6.3 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés, nenit 3 t& Ligjit nr.03L/068 pér Arsimin n& Komunat e Republikés s¢ Kosovés, mars 2019),
nenit 8 paragrafi 1 nén-paragrafi 1.4, Shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive t& datés 30. 03. 2021 dhe nenit 9
paragrafi 7 t¢ Udhézimi administrativ (MASH) nr. 85/2020 pér Kalendarin e Vitit Shkollor 2020/2021,
nxjerr kéte:

VENDIM

Pér organizimin e mésimit alternativ t& pérshpejtuar pér 441 nxénésit e Komunés s¢ Kamenicés

Kompensohen orét e humbura pérmes organizimit t& mésimit alternativ t& pérshpejtuar pér nxénésit e

nivelit t& arsimit fillor (I-V) dhe nx&nésit e nivelit t& arsimit t& mesém t& ulét (VI-1X);

1.1. Nxéngsit e paraleles fizike né fshatin Shipashnicé e Poshtme;

1.2. Nxénésit e paraleles fizike né& fshatin Kopernicg;

1.3. Nxénésit e SHFMU “Hasan Prishtina” né Busavatg;

1.4. Nxénésit e SHFMU “Asllan Thaqi” né fshatin Karacevé e Poshtme;
1.5. Nxénésit e SHFMU “Xhelal Sopi” né& fshatin Petrocg.

2.

Themelohet komisioni n& kuadér t¢ MASHTI-t pér hartimin e pérmbajtjes mésimore pér organizimin e

mésimit alternativ t& pérshpejtuar pér nxénésit sipas pikés 1 t& vendimit.

3.

Meésimi alternativ i pérshpejtuar pér nxénésit sipas pikés 1 t& kétij vendimi, zhvillohet nga mésimdhénésit

e Komunés sé Kamenicés.



4. Orari mé&simor pérgatitet n€ ményré q€ mésimdhénésit q¢ do t€ punojné me nxénésit sipas pikés 1 t&
vendimit, t&€ mos pengohen nga orari i mésimit q& jan& duke e zhvilluar né shkollat tjera t& caktuara nga komuna.

5. Obligohet DKA né Kamenicé t€ sigurojé kushte optimale dhe furnizimin me materiale mésimore pér
zhvillimin e procesit edukativo-arsimor pér nxé&nésit sipas pikés 1 t€ vendimit.

6. Inspektorati i Arsimit né Republikén e Kosovés obligohet qé t&€ b&jé mbikéqyrjen e zbatimit t& akteve
juridike né& fuqi dhe t€ kétij vendimi, me qéllim t& krijimit t€ kushteve pér funksionimin e rregullt dhe t&
papenguar t€ procesit edukativo-arsimor.

7. Procesi mé&simor zhvillohet n€ objektet shkollore mé t€ aférta dhe n€ pajtim me rekomandimet e MASHTI,
MSH dhe IKSHPK-s&.

8.  Task forca né nivel t&€ shkollés e themeluar sipas vendimit me nr. 01B-101 t& datés 11.09.2020, sigurojné
qé institucionet edukativo-arsimore kané krijuar té gjitha kushtet pér rifillimin e procesit mé&simor.

9. Meésimi i pérshpejtuar plotésues do té fillojé mé 4 maj 2021.
10. Vendimi hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, obligimin e MASHTI-t pér t€ garantuar t€ drejtén pér arsim,
rekomandimet e raportit t& datés 14.04.2021 mbi nevojén pér kompensimin e oréve t&€ humbura nga ana e 441
nxénésve né Komunén e Kamenicés t& Komisionit ad-hoc, i themeluar né bazé t&€ vendimin 01B/14, raportet e
Inspektoratit t& dt. 14.09.2020 me ref:10 me nr.239, 14.01.2020, nr.10/3 me nr. Prot. 004/20, 29.03.2021,
ref:10/nr. 233, 30.03.2020, ref: 10/nr.237, u vendos si n€ dispozitiv t&€ vendimit.

Vendimi i dorgohet:

Drejtoris€ Komunale t€ Arsimit n€ Komunén e Kamenicgs;
Kabinetit t&€ Ministrit/MASHTI;

Zyrés s€ Sekretarit t€ pérgjithshém/MASHTI;
Departamentit t€ arsimit parauniversitar/MASHTI;
Inspektoratit t&€ arsimit;

Arkivit/MASHTI.
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